
PRVNÍ POMOC:
Příznaky otravy: Podráždění pokožky, sliznic. Symptomy otravy se mohou objevit až za 
několik hodin, proto je důležité pacienta sledovat alespoň prvních 48 hodin po nehodě. 
V případě, že se objeví nepravidelné dýchání nebo zástava dechu, proveďte umělé dýchání.
Při náhodném požití: Nevyvolávat zvracení.  Nepít a nejíst. Okamžitě vyhledat lékařskou 
pomoc a ukázat informaci o přípravku, se kterým postižený pracoval.  
Při zasažení očí: Rozevřít víčka a vymývat proudem čisté vody po dobu alespoň 10 minut 
(po 5 min. vyjmout kontaktní čočky, pokud jsou používány)  a vyhledat lékařské ošetření.
Při zasažení pokožky: Svlékněte kontaminovaný oděv a důkladně omývejte místo 
teplou vodou a mýdlem. Kontaminovaný pracovní oděv před novým použitím řádně 
vyperte odděleně od dalšího prádla.
Při nadýchání: Přerušit práci, opustit zamořený prostor, ponechat postiženého v klidu
a chránit jej před chladem. V případě přetrvávajících obtíží vyhledat lékařské ošetření.   
 Toxikologické informační středisko

Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2,  +420 224 91 92 93,  +420 224 91 54 02  
tis@vfn.cz / www.tis-cz.cz

DODAVATEL: 
PelGar s.r.o.
Na Výsluní 2424/7
100 00 Praha 10
274 770 944, 608 923 215, 602 219 959
info@pelgar.cz / www.pelgar.cz                 

Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY:
Uchovávejte mimo dosah dětí.
Před použitím si přečtěte údaje na štítku.
Skladujte odděleně od oděvů, hořlavých materiálů. 
Zamezte vdechování výparů.
Po manipulaci důkladně omyjte ruce vodou a mýdlem.
Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte a nekuřte.
Uniklý produkt seberte.
Chraňte před teplem, horkými povrchy, otevřenými plameny, 
jiskřením a dalšími zdroji  vznícení. Zákaz kouření.
Při požití: Necítíte-li se dobře, volejte Toxikologické informační středisko
nebo lékaře.
Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou pomoc.
V případě požáru: K hašení použijte pěnu, suchý prášek, karbon dioxide 
nebo vodní mlhu.
Odstraňte obsah/obal předáním oprávněné osobě nebo na sběrný 
dvůr do části nebezpečného odpadu.
Přípravek nesmí být použit jinak, než jak je uvedeno v návodu na použití.

Účinná látka:   permethrin (13,25% hm.) 

VÝROBCE: 
PelGar International Ltd.
Alton, Hampshire, Velká Británie   

insekticidní dýmovnice

obsah: 27 g

NEBEZPEČÍ


